
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
Estrada de São Lázaro, 197. Federação. Salvador/Bahia - CEP.: 40210-730.

http:/ www.ffch.ufba.br Tel/Fax: (71) 3331-2755 e-mail ffch@ufba.br

P O R T A R I A  Nº 01/2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

DESIGNAR os docentes Profs  Darlane Silva Vieira Andrade, Anderson Fontes Passos

Guimarães, Caroline Barreto de Lima, Maíra Kubik Taveira Mano, Márcia dos Santos

Macedo e Iole Macedo Vanin, para sob a Presidência da primeira, compor a Comissão

do Núcleo  Docente  Estruturante  -  NDE -  do  Curso  de  Bacharelado  de  Estudos  de

Gênero e Diversidade da FFCH/UFBa.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Salvador, 15 de abril de 2024

Atenciosamente

Marcelo Moura Mello
Diretor Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas

Universidade Federal da Bahia


	Serviço Público Federal
	P O R T A R I A Nº 01/2024
	RESOLVE:
	Marcelo Moura Mello


		2024-04-15T15:07:24-0300




